
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 9/2022 
Wójta Gminy Sońsk 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 
 

 
w sprawie Regulaminu przyznawania uczniom nagród Wójta Gminy Sońsk za bardzo 
dobre wyniki w nauce oraz osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe.  
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, 9 i 18, art. 30 ust. 1 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) zarządza się, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
1. Wprowadza się „Regulamin przyznawania uczniom nagród Wójta Gminy Sońsk” 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
2. Ustala się wzór „Wniosku o przyznanie nagrody Wójta Gminy Sońsk” zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszego Zarządzenia.  
 

§ 2. 
 
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Sońsk. 
 

§ 3. 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 

Wójt Gminy Sońsk 
Jarosław Muchowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 1  
do Zarządzenia nr 9/2022 

Wójta Gminy Sońsk 
z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 
 

Regulamin przyznawania nagród Wójta Gminy Sońsk za bardzo dobre wyniki w nauce 
oraz osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe 

 
 
1. Wójt Gminy Sońsk przyznaje uczniom za specjalne osiągnięcia nagrodę, zwaną - nagrodą 

Wójta Gminy Sońsk. 
2. Nagrodę, o której mowa w ust. 1 przyznaje się w ramach środków finansowych 

zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy w danym roku kalendarzowym. 
3. Nagroda Wójta Gminy Sońsk przyznawana jest: 

1) uczniom szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sońsk – 
w zakresie nagród za wyniki w nauce oraz osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe, 

2) osobom uczącym się (w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych), 
zamieszkałym na ternie Gminy Sońsk, do momentu ukończenia 18 roku życia – w 
zakresie nagród za wyniki sportowe. 

4. Nagroda Wójta Gminy Sońsk za wyniki w nauce oraz osiągnięcia naukowe i artystyczne 
może być przyznana uczniowi szkoły, o której mowa w ust. 3 pkt. 1, który spełnia jedno 
lub wszystkie poniższe kryteria: 
1) uzyskał z obowiązkowych przedmiotów średnią ocen co najmniej 5,3 oraz otrzymał co 

najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, 
2) uzyskał tytuł laureata lub finalisty w olimpiadzie przedmiotowej i/lub w zawodach 

wiedzy o zasięgu co najmniej wojewódzkim,  
3) posiada dorobek artystyczny o istotnym znaczeniu, ze szczególnym uwzględnieniem 

udziału w konkursach, festiwalach, przeglądach itp.  
5. Nagroda Wójta Gminy Sońsk za osiągnięcia sportowe może być przyznana uczniowi  

szkoły, o której mowa w ust. 3 pkt. 1 lub uczniowi innej placówki oświatowej, będącemu 
mieszkańcem Gminy Sońsk, który spełnia łącznie następujące kryteria: 
1) uprawia dyscyplinę objętą systemem współzawodnictwa sportowego dzieci  

i młodzieży, 
2) jest zawodnikiem występującym w konkurencjach indywidualnych lub zawodnikiem 

występującym w konkurencji zespołowej, 
3) posiada aktualna kartę zgłoszenia, licencję bądź inny dokument uprawniający do 

udziału w zawodach sportowych, 
4) osiąga wysokie wyniki sportowe, a w szczególności zajął I, II, III miejsce w zawodach 

powiatowych, ogólnopolskich lub międzynarodowych, 
5) został klasyfikowany ze wszystkich obowiązkowych przedmiotów nauczania ze średnią 

co najmniej 3,5, 
6) otrzymał co najmniej dobrą ocenę zachowania. 



6. W uzasadnionych przypadkach nagroda Wójta Gminy Sońsk może być przyznana 
uczniom nie spełniającym kryteriów określonych w ust. 4 i 5, szczególnie w sytuacji, gdy 
uczeń wybitnie wyróżnia się na tle innych uczniów w szkole i/lub promuje szkołę i gminę 
na forum krajowym lub międzynarodowym. 

7. Wniosek o przyznanie nagrody Wójta Gminy Sońsk przedstawia Dyrektor szkoły, do 
której uczęszcza uczeń. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną. 
Wnioski zawierające uzasadnienie spełnienia kryteriów wraz z kopiami dokumentów 
potwierdzających ich spełnienie składa się w Urzędzie Gminy Sońsk, w terminie nie 
później niż 5 przed uroczystością zakończenia roku szkolnego. 

8. Wniosek o nagrodę za osiągnięcia sportowe może być również złożony przez: 
1) rodzica lub opiekuna prawnego zawodnika, 
2) klub lub stowarzyszenie kultury fizycznej, 
3) związek sportowy. 

9. W przypadku złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 8, wniosek ten musi zostać 
potwierdzony przez dyrektora szkoły, do której uczęszcza zawodnik, w zakresie danych 
dot. wyników w nauce oraz oceny z zachowania. 

10. Wójt Gminy Sońsk może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy uczniom wybitnie 
wyróżniającym się na tle innych uczniów w szkole i/lub promującym szkołę i gminę na 
forum krajowym lub międzynarodowym. Nagroda ta może zostać przyznana w każdym 
momencie, bez zachowania terminu określonego w ust. 7. 

11. Nagroda Wójta Gminy Sońsk przyznawana w formie rzeczowej lub pieniężnej. 
12. Listę uczniów, którym przyznano nagrody Wójta Gminy Sońsk, podaje się do 

publicznej wiadomości. 
13. Rodzice uczniów, którym przyznano nagrodę, zobowiązani są do wyrażenia zgody na 

przetwarzanie danych osobowych dla celów związanych z przyznaniem nagrody Wójta 
Gminy Sońsk oraz na podanie do publicznej wiadomości listy osób nagrodzonych. 

14. O terminie i miejscu wręczenia nagrody Wójta Gminy Sońsk uczniowie, którym będą 
wręczone nagrody zostaną powiadomieni indywidualnie. 

15. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie ostateczną decyzję 
podejmuje Wójt Gminy Sońsk. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 2  
do Zarządzenia nr 9/2022 

Wójta Gminy Sońsk 
z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 
 

WNIOSEK 
 

o przyznanie nagrody Wójta Gminy Sońsk 
 

za wyniki w nauce oraz osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe 
 
 
1. Imię i nazwisko ucznia: …………………………………………………………………….. 
 
2. Data i miejsce urodzenia: …………………………………………………………………... 

 
3. Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………...… 

 
4. Imiona i nazwiska rodziców/opiekunów prawnych ucznia: ……………………………..… 
 

……………………………………………………………………………………………… 
 
5. Telefon kontaktowy do rodziców/opiekunów prawnych: ………………………………..... 
 
6. Nazwa i adres szkoły: 
 

……………………………………………………………………………………………… 
 

…………………………………………………………………………………………….... 
 
7. Uczeń/uczennica klasy: …………………………………………………………………….. 

 
8. Osiągnięcia ucznia: 
 

……………………………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………………………………. 
 
9. Uzasadnienie: 
 

……………………………………………………………………………………………… 
 

……………………………………………………………………………………………… 
 

……………………………………………………………………………………………… 
 

……………………………………………………………………………………………… 
 
 

 
 
   ……………………………………….. 

 
………………………………………………  

(miejscowość i data) 
 



(podpis i pieczątka wnioskodawcy      i/lub dyrektora szkoły) 
 
 
10. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych: 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku dla 
celów związanych z przyznaniem nagrody Wójta Gminy Sońsk za wyniki w nauce oraz 
osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe oraz na podanie do publicznej wiadomości listy 
osób nagrodzonych, a także wykorzystanie wizerunku. 
 
 
……………………………………….. 

 
 
………………………………………………  

(miejscowość i data) 
 
(podpis rodziców) 

 
 
 
 
 
 
11. Decyzja Wójta Gminy Sońsk: 
 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………
 
 
 
……………………………………….. 

 
 
 
………………………………………………  

(miejscowość i data) 
 
(podpis Wójta) 

 
 
 
 
Załączniki 1: ……………………………………………………………………………………..  
…………………………………………………………………………………………………..  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                 

1
 Kopie dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów określonych w Regulaminie 


